PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017 (PMRC)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da Tomada
de Preços nº 5/2017 (PMRC), realizado no dia 25 de agosto de 2017 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DO TELHADO DO PRÉDIO DA PREFEITURA
(COM FORNECIMENTO DE MATERIAL), ficando assim ADJUDICADA a TOMADA DE PREÇOS, em favor
da empresa NETUNO ENGENHARIA LTDA – ME (CNPJ: 08.828.924/0001-92), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

ITEM DISCRIMINAÇÃO APRES QUANT VALOR UNI
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

1 DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO M2 346,34 12,34 4.273,84

2 RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS
CERAMICAS OU DE VIDRO M2 77,59 13,94 1.081,60

3 RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO (INCLUSO BEIRAL) M2 31,28 18,58 581,18
4 REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS M 10,45 4,12 43,05

5 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 UNI 1,00 17,06 17,06

6
LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA
RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, FORNECIMENTO E
INSTALACAO

UNI 2,00 91,31 182,62

7

ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA
VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM AREA
LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VAOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014

M2 12,02 55,24 663,98

8
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO.  ARGAMASSA TRACO 1:3 COM
PREPARO MANUAL. AF_06/20 14

M2 24,04 4,28 102,89

9
EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO
MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA
(SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_06/2014

M2 24,04 52,71 1.267,15

10 TELHAMENTO COM TELHAS CERAMICA DE ENCAIXE TIPO ROMANA COM
ATE DUAS AGUAS INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 06/2016 M2 346,34 27,30 9.455,08

11 COLOCACAO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO M 53,96 2,38 128,42

12 RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM
OU EQUIVALENTE DA REGIAO M 1.731,70 6,88 11.914,10

13

TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA
TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE
CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_12/2015

M2 53,96 45,62 2.461,66

14 RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.24, DESENVOLVIMENTO 25 CM M 14,11 30,74 433,74

15 FORRO DE MADEIRA, TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA,
EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO M2 33,19 82,05 2.723,24

16 MEIA CANA 2,5X2,5CM COM ACABAMENTO PARA FORRO DE MADEIRA M 49,00 9,55 467,95
17 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 229,90 3,05 701,20

VALOR TOTAL GERAL 36.498,76

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de setembro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/